D
 5
.1
6
1
.1
.0
/0

2
87
TYPENSCHLÜSSEL
DB4E – 25 X – 350 F 315
Benennung
Druckbegrenzungsventil, metrisch
Ausführung
25 = Standard, mit atm. Tankentlastung
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Einstelldruckbereich
350 = bis 350 bar
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V  = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
F  = fest eingestellt, nicht verstellbar
P  = plombierbar, verstellbar mit Werkzeug
M  = Maximaldruckbegrenzung, mit Werkzeug verstellbar
andere Verstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
315 = werksseitig eingestellter Öffnungsdruck in bar,
    Einstellung auf Anfrage
KENNLINIEN
p
ö
 = 100 bar, Tankdruck = 100 bar, ν = 33 mm²/s
p
 [
b
a
r]
p
ö
 = 200 bar, Tankdruck = 200 bar, ν = 33 mm²/s
p
 [
b
a
r]
p
ö
 = 250 bar, Tankdruck = 250 bar, ν = 33 mm²/s
p
 [
b
a
r]
p
ö
 = 350 bar, Tankdruck = 350 bar, ν = 33 mm²/s
p
 [
b
a
r]
Q [l/min]
Q [l/min]
Q [l/min]
Q [l/min]
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.